

単 価 合 意 書

令和6年8月1日に契約した令和6年度中海大海崎地区湖岸堤他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 8月29日

発注者 住所 島根県出雲市塩冶有原町5丁目1番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

出雲河川事務所長 児子 真也

受注者 住所 島根県松江市西川津町2108番地3

氏名 株式会社豊洋

代表取締役 木村 直樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		23,698,727	
河川土工		式	1		4,129,724	
盛土工		式	1		3,402,908	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	580	209.5	121,510	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	20	5,018	100,360	
整地	敷均し(ルース) RC-40	m3	600	123.5	74,100	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		896,310	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		152,628	
土材料 (RC-40)		式	1		2,058,000	
埋土工		式	1		131,496	
整地 埋土	敷均し(ルース)	m3	80	123.5	9,880	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		103,920	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		17,696	
法面整形工		式	1		65,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	170	385	65,450	
吸出し防止工		式	1		529,870	
吸出し防止材	t=10	m2	550	963.4	529,870	
護岸基礎工		式	1		6,706,723	
作業土工		式	1		39,653	
基礎工		式	1		6,667,070	
現場打基礎 1号護岸基礎	18-8-40(高炉) 底幅 100 c m 高さ 100 c m	m	81	58,184	4,712,904	
現場打基礎 PB-1-1-2	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	m	3	24,210	72,630	
基礎栗石	割栗石50～150	m3	184	6,934	1,275,856	
表面均し		式	1		605,680	
法覆護岸工		式	1		4,983,845	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		183,030	
コンクリート(間知)ブロック積 1号コンクリートブロック積	控え350 粗面	m2	5	26,725	133,625	
胴込・裏込材(碎石) 1号コンクリートブロック積	再生碎石 RC-40	m3	3	8,692	26,076	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)					
1号天端コンクリート		m3	0.4	58,323	23,329	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(間知ﾌﾟﾛｯｸ張)						
		式	1		3,833,280	
現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)					
1号小口止		m3	2	63,264	126,528	
間知ﾌﾟﾛｯｸ張	150kg/個未満 控え350 粗面 碎石 不要 18-8-40(高炉) 遮水ｼｰﾄ無					
1号コンクリートﾌﾟﾛｯｸ張		m2	112	23,027	2,579,024	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
1号コンクリートﾌﾟﾛｯｸ張		m2	4	3,406	13,624	
2号天端コンクリート						
		m	61	18,264	1,114,104	
護岸付属物工						
		式	1		967,535	
1号張りコンクリート						
		m2	78	5,887	459,186	
1号法肩コンクリート						
		m	36	6,566	236,376	
現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)					
2号小口止		m3	1	63,264	63,264	
現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)					
3号小口止		m3	0.5	63,264	31,632	
1号階段						
		箇所	1	177,077	177,077	
根固め工						
		式	1		3,767,356	
捨石工						
		式	1		3,767,356	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
捨石	500kg以上/個	m3	243	8,367	2,033,181	
捨石	100kg以上/個	m3	249	2,425	603,825	
表面均し		式	1		1,130,350	
付帯道路工		式	1		523,494	
側溝工		式	1		523,494	
1号現場打側溝		m	12	37,503	450,036	
2号現場打側溝		m	3	23,901	71,703	
1号止壁		箇所	1	1,755	1,755	
構造物撤去工		式	1		883,998	
構造物取壊し工		式	1		566,262	
捨石撤去	100kg以上/個	m3	195	274.8	53,586	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	54	9,494	512,676	
運搬処理工		式	1		317,736	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	54	1,211	65,394	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	54	4,673	252,342	
仮設工		式	1		2,703,587	
汚濁防止工		式	1		2,703,587	
樋門・樋管 大海崎1号樋門		式	1		14,342,822	
樋門・樋管本体工		式	1		4,936,650	
矢板工		式	1		592,796	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 2m 鋼矢板打込長 1.4m	枚	5	43,638	218,190	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 2m 鋼矢板打込長 1.8m	枚	5	43,618	218,090	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 4m 鋼矢板打込長 1.4m	枚	2	78,258	156,516	
函渠工		式	1		3,506,862	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	49	3,095	151,655	
コンクリート	内空幅 1.5m 内空高さ 1.1m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	63	25,373	1,598,499	
鉄筋	SD345 D13	t	1.22	180,060	219,673	
鉄筋	SD345 D16～25	t	2.45	177,972	436,031	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
止水板	CF(塩ビ製)200×5	m	11	2,534	27,874	
型枠	一般型枠	式	1		855,140	
足場	安全ネット必要	式	1		176,480	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	式	1		41,510	
翼壁工 川表		式	1		334,697	
均しコンクリート	18-8-40(高炉)敷厚 10 c m	m2	11	2,831	31,141	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	6	25,373	152,238	
鉄筋	SD345 D13	t	0.19	180,060	34,211	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.16	177,972	28,475	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	2	4,848	9,696	
型枠	一般型枠	式	1		78,936	
翼壁工 川裏		式	1		502,295	
均しコンクリート	18-8-40(高炉)敷厚 10 c m	m2	11	2,831	31,141	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	8	25,373	202,984	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D13	t	0.3	180,060	54,018	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.2	177,972	35,594	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	2	4,848	9,696	
型枠	一般型枠	式	1		164,450	
足場	安全ネット必要	式	1		4,412	
付属物設置工		式	1		333,944	
点検施設工		式	1		101,488	
足掛金具	SUS φ19 W300	本	16	6,343	101,488	
ゲラウトホール工		式	1		232,456	
ゲラウトホール	径 100mm 長さ 900mm 間詰無	組	1	120,205	120,205	
ゲラウトホール	径 100mm 長さ 600mm 間詰無	組	1	112,251	112,251	
仮設工		式	1		9,072,228	
土留・仮締切工		式	1		8,803,928	
水替工		式	1		268,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		38,041,549	
共通仮設費		式	1		7,651,270	
共通仮設費		式	1		4,193,239	
運搬費		式	1		3,739,858	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,029,057	
仮設材運搬費		式	1		1,762,281	
作業船等えい航費		式	1		948,520	
現場環境改善費（率計上）		式	1		453,381	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,458,031	
純工事費		式	1		45,692,819	
現場管理費		式	1		14,366,041	
工事原価		式	1		60,058,860	
一般管理費等		式	1		10,941,140	
工事価格		式	1		71,000,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		7,100,000	
工事費計		式	1		78,100,000	